
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 20 del 29/03/2019

OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA NEL 
TRATTO DI STRADA SITO NELLA FRAZIONE DI GIUMARRA, COMPRESO TRA 
L’INCROCIO VIA G. FALCONE - VIA TRENTO II E SINO ALL’INNESTO CON VIA 
TRIESTE II, NEL GIORNO 21 APRILE 2019, DALLE ORE 18.00  ALLE ORE 22.00, IN 
OCCASIONE DELLA SANTA PASQUA 2019.

SINDACO

PREMESSO che con nota prot. 3393/2019, è stata acquisita l’istanza presentata dal Sac. Da Silva Ju­
randir, con la quale chiede il servizio di ordine pubblico per effettuare le processioni inerenti il program­
ma della Santa Pasqua 2019;

DATO ATTO che ai fini della sicurezza, è necessario adottare, le limitazione al transito veicolare e i di ­
vieti di sosta;

DATO ATTO che la presente ordinanza non assorbe eventuali autorizzazioni amministrative e di pubbli­
ca sicurezza e pertanto l’organizzatore si dovrà attenere alle prescrizioni e disposizioni di pubblica sicu­
rezza;

VISTI gli articoli 7, comma 1 lettera A) e 6, comma 4 lett.B) del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

O R D I N A

Per il giorno 21 aprile 2019;

La chiusura al transito veicolare e divieto di sosta nel tratto di strada sito nella frazione di Giumarra, 
compreso tra l’incrocio Via G. Falcone- Via Trento II e sino all’innesto con via Trieste II, dalle ore 18.00 
alle ore 22.00 e comunque sino a fine manifestazione, per consentire lo svolgimento dell’incontro del  
Cristo Risorto con la Madonna.

DISPONE

Che il  Comando di Polizia Locale unitamente alle altre forze di Polizia previste dall’art.  12 D. Lgs.  
285/92, sono incaricate di vigilare per l’esatta osservanza della presente;

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e affissa nei pubblici esercizi;

Che l’organizzatore, Sac. Da Silva Jurandir, a cui una copia della presente ordinanza dovrà 
essere consegnata, provveda ad:

- Adottare per le manifestazioni di cui sopra, un apposito piano di emergenza con l’indicazione delle 
Vie di fuga per l’allontanamento ordinato delle persone che dovranno essere presidiate da persona­
le dell’organizzatore, fino al termine della manifestazione;

- Assicurare squadra di operatori con apposito elenco nominativo degli stessi, in grado di gestire e 
indirizzare l’affluenza anche in caso di evacuazione a prestare assistenza al pubblico;

- Impiegare mezzi di soccorso e servizi accessori;
- Effettuare diffusione preventiva con ripetuti avvisi indicanti le vie di fuga e i comportamenti da 

adottare in caso di criticità.
AVVERTE

Pagina 1/2



Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR 
Sicilia sez. di Catania, con le modalità di cui alla Legge 06/12/1971, n. 1034, ovvero ricorso straor­
dinario al presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla 
data di pubblicazione del presente atto.

Castel di Iudica,  29/03/2019 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


